
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (4º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00026371/2021-26. CONTRATO-PG Nº 50/2021-NPLC, firmado entre a
Câmara Legislativa do Distrito Federal e a empresa SHOWCASE PRO TECNOLOGIA
LTDA., CNPJ 05.411.789/0001-97. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de legenda
oculta (Closed Caption) de forma automática por reconhecimento de voz, e ininterrupta em
regime 24x7, para programação diária da TV Câmara Distrital, na modalidade locação de
software. Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 50/2021 –
PG/CLDF, pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a ter vigência de 07/10/2025 a
06/10/2026, nos termos do disposto no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Valor do contrato: R$
100.655,40. Programa de trabalho 01.131.8204.6057, subtítulo 0008, natureza da despesa
3390-39. Nota de empenho 2025NE00143, emitida em 24/01/2025, no valor de R$ 77.169,14.
Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, JOÃO MONTEIRO
NETO - Secretário-Geral, em 14/08/2025, e, pela Contratada, MANOELA FRANCO
PERESSINOTO - Representante Legal, em 18/08/2025.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

Processo nº 00001-00046559/2024-33. Objeto: Aquisição, por Ata de Registro de
Preços, de até 90 licenças Microsoft Windows Server Standard 2022 Core ALng 16
Core com Software Assurance de 36 meses, de acordo com as especificações e as
exigências constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vencedor:
TELEFONICA BRASIL S.A, CNPJ 02.558.157/0135- 74, Valor: R$ 935.890,20. O
relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos
endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

RONIERI BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº SEI 00001-00027037/2021-90. Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 29/2021, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – FASCAL e a CLÍNICA
DE OLHOS TEIXEIRA PINTO LTDA. - COTP. Objeto: reajuste do valor dos
procedimentos prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de
Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei
n° 8.666/93. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e, pela Credenciada, Sr.
Anderson Gustavo Teixeira Pinto e Sr. Rafael Teixeira Pinto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00043288/2021-11. Segundo Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 03/2022, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – FASCAL e a A
CLÍNICA VIVER - CLÍNICA DE IMAGENS MÉDICAS LTDA. Objeto: reajuste dos
valores dos serviços prestados pela Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste
extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art.
124, II, da Lei n° 14.133/2021. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e,
pela Credenciada, Sra. Núbia Pereira Pinto Queiroga.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00027195/2025-73. Contrato nº 63/2025, firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito
Federal – FASCAL e a KA CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA., CNPJ: 03.275.383/0001-
07. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de
Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços
psicologia. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (339039); Nota de Empenho N°
2025NE01141. Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais), datada de 08/07/2025;
Legislação: Lei 14.133/21 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira
e pela Credenciada, Sra. Kelly Karine de Sousa Castro.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00031521/2025-47. Contrato nº 69/2025, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a ARAUJO FALCAO ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ:

17.269.885/0001-21. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de Serviços Odontológicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa
(3390-39). Nota de Empenho N° 2025NE01142; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00
(cem reais). Datada de 08/07/2025; Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo
FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr(a). Lucas Vinícius
Nascimento Araújo.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE FEIRAS

 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2025 – SECID

RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS A
FEIRA PERMANENTE DA 202 DE SAMAMBAIA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE FEIRA, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais delegadas pela Ordem de
Serviço nº 99, de 08 de maio de 2025, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº
44.330/2023, torna público o Resultado Definitivo do Julgamento das Propostas dos
Envelopes A, referente ao Edital de Concorrência Pública nº 05/2025 - SECID, que tem por
objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para Ocupação de Área Pública por
Mobiliário Urbano do tipo Box ou Bloco de Boxes, localizados na Feira Permanente da 202
de Samambaia, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF/CNPJ
VALOR DO

LANCE

05-C 1º KEDMA NEVES RODRIGUES
042.***.***-

78
R$ 275,50

14-C 1º SILVARNEY QUEDES RAMOS
728.***.***-

91
R$ 450,00

15-C 1º CRISTINA S. SOUSA
003***.***-

52
R$ 2.000,00

07-D 1º
FRANCISCO JOSE PAZ DE

CARVALHO

183.***.***-

82
R$ 998,00

08-D 1º
FRANCISCO JOSE PAZ DE

CARVALHO

183.***.***-

82
R$ 998,00

21-D 1º DARIO GERENINO DE LIMA
277.***.***-

20
R$ 2.110,00

08-F 1º HUDSON NEVES RODRIGUES
032.***.***-

41
R$ 259,98

23-F 1º
MARIAS DIHOR SANTOS

OLIVEIRA

539.***.***-

53
R$ 550,00

9K 1º
FABIANO PEDROSO DEL

CARTILO GOES

908.***.***-

78
R$ 150,00

15-K 1º PEDRO NUNES COSTA
151.***.***-

00
R$ 2.100,00

ANTÔNIA SOUSA SILVA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO NÚCLEO BANDEIRANTE
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº 00002-00007314/2018-14. PARTES: Administração Regional do Núcleo
Bandeirante e Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios - TJDFT.
ASSUNTO: Quarto Termo Aditivo ao Termo de Uso de Área Pública firmado entre o
Distrito Federal, por intermédio da Administração Regional do Núcleo Bandeirante, e o
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios — TJDFT. OBJETO: Cessão de
Uso de área pública, a título precário, de área contígua ao Fórum Desembargador Hugo
Auler, correspondente à fração do lote situado na Avenida Contorno, Área Especial 14,
Lote 15 no Núcleo Bandeirante/DF. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a
partir de 27/12/2025. JOSÉ DE ASSIS SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 13/2023 - SEEC
Processo n.º 00040-00038452/2021-58. DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO
DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF) e a COMPANHIA
URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP. DO OBJETO: a)
alterar o polo CONCEDENTE do CONVÊNIO, passando a denominação da representação
do Distrito Federal da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL para a SECRETARIA
DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL,

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 155, TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


